3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.02.2020

	       № 29-нп

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации
 города Нефтеюганска от 10.12.2015 № 167-нп «Об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                           «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 10.12.2015 № 167-нп «Об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска»                       (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 27.06.2016 № 123-нп; от 17.04.2017 № 65-нп; от 31.07.2019 № 139-нп) следующие изменения, а именно: в приложении к постановлению:

1.1.Раздел 1 дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9.Закупки, предметом контракта которых является выполнение работ по строительству, реконструкции объектов капитального строительства муниципальной собственности, начальная (максимальная) цена контракта которых составляет 10 миллионов рублей и более и включенных в адресную инвестиционную программу Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в отношении объектов капитального строительства на очередной финансовый год и плановый период, осуществляются в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.12.2013 № 530-п «Об уполномоченном органе, уполномоченном учреждении на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».».
1.2.Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

 «3.1.1.В срок до 20 числа месяца, предшествующего месяцу размещения закупки, формирует план размещения информации о закупках в соответствии с информацией, предоставленной муниципальными заказчиками не позднее 16 числа месяца, предшествующего месяцу размещения закупки.

Еженедельно осуществляет контроль исполнения плана размещения информации о закупках.».
1.3.Подпункт 3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.3.Осуществляет планирование закупок посредством формирования, утверждения и ведения планов-графиков, в том числе в отношении каждого лота, в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

1.4.Подпункт 3.3.10 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

 «3.3.10.Осуществляет хранение документов по определению и обоснованию начальной (максимальной) цены контрактов, экземпляры  заключенных контрактов на бумажном носителе (при наличии), документов о приемке  на бумажном носителе (при наличии) и иных документов, оформляемых при осуществлении закупки в течение срока, установленного законодательством Российской Федерации.».
1.5.Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.Планирование закупок для обеспечения муниципальных нужд представляет собой комплекс мероприятий по определению потребности в товарах, работах, услугах для муниципальных нужд на очередной финансовый год и плановый период.».

1.6.Пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.4.Планы-графики закупок формируются, утверждаются,  размещаются в единой информационной системе в сфере закупок  в соответствии с требованиями и порядком, установленными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2019 № 1279 «Об установлении порядка формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации Правительством Российской Федерации.».
1.7.Пункт 8.2 раздела 8 изложить в следующей редакции:
«8.2.Мониторинг закупок представляет собой систему наблюдений в сфере закупок, осуществляемых на постоянной основе посредством сбора, обобщения, систематизации и оценки информации об осуществлении закупок, в том числе реализации планов-графиков закупок.».

1.8.Подпункт 3.1.6  пункта 3.1, подпункт 3.2.2 пункта 3.2  раздела 3, пункт 4.5 раздела 4  исключить.

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска

            С.Ю.Дегтярев